Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

 Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

17.04.2023 № 221

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах проведения районного
этапа республиканской спортивно-
патриотической игры «Зарничка»

В соответствии с календарем районных массовых мероприятий на

2023 год, с целью гражданского и патриотического воспитания

подрастающего поколения, физического развития младших членов

пионерской организации 14 апреля 2023 г. состоялась районная

спортивно-патриотическая игра «Зарничка» (далее – игра), в которой

приняли участие команды пионерских дружин из 18 государственных

учреждений образования (далее – ГУО). Игра включала в себя: смотр-

строй октябрятских войск «Будь готов!»; состязания: «Маленькие

граждане большой страны», «Снайпер», «Гать», «Топь», «Паутина»,

«Минное поле», «Мины-растяжки», «ДОТ», «Секретный пакет».

Жюри отмечает:

идеологическое и патриотическое содержание выступления,

композиционное построение, уровень исполнительского мастерства и

работа команды ГУО «Средняя школа № 3 г. Волковыска», «Гимназия

№ 1 г. Волковыска», «Гимназия № 2 г. Волковыска», «Средняя школа № 8

г. Волковыска», «Средняя школа г.п. Красносельский».

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. На основании решения жюри считать победителями игры и

наградить дипломами управления образования Волковысского районного

исполнительного комитета:

I место – команду «Стрела» ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» (педагог-организатор Данилевич Н.Н.);

II место – команду «Фугас» ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска»

(педагоги-организаторы Апанович С.В., Шеванюк Е.Е.);
II место – команду «Крепость» ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска»

(педагог-организатор Лаврова Т.И.);

 III место – команду «Искра» «Средняя школа № 8 г.Волковыска»

(педагог-организатор Позняк Е.С.);

 III место – команду «Пограничники» ГУО «Средняя школа

г.п. Красносельский» (педагог-организатор Автух Э.А.).

2. За качественную подготовку команд к игре премировать в

размере:

1,5 базовых величин директора ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» Лясоту Е.В.;

1,0 базовой величины директоров ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» Рыбак Е.В., «Гимназия № 2 г. Волковыска» Личика А.А.;

0,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 8

г. Волковыска» Булай Г.А., «Средняя школа г.п. Красносельский» Крупту

А.А.

 3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из премиального фонда

учреждений.

4. Рекомендовать администрации ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска», «Гимназия № 1 г. Волковыска», «Гимназия № 2

г. Волковыска», «Средняя школа № 8 г. Волковыска», «Средняя школа

г.п. Красносельский» морально и материально поощрить педагогов,

подготовивших победителей игры.

5. Направить команду победителей для участия в областном этапе

республиканской спортивно-патриотической игры «Зарничка».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Начальник управления                                                М.Б.Семёнчик

Количественный анализ участников
районного этапа республиканской
спортивно-патриотической игры
«Зарничка»

Школа
Приняли

участие

Призовые места

1 2 3 Всего

1. Гимназия № 1 г. Волковыска +  1  1

2. Гимназия № 2 г. Волковыска +  1  1

3. СШ № 2 г. Волковыска +

4. СШ № 3 г. Волковыска + 1   1

5. СШ № 4 г. Волковыска +

6. СШ № 5 г. Волковыска +

7. СШ № 7 г. Волковыска +

8. СШ № 8 г. Волковыска +   1 1

9. СШ № 2 г.п. Россь +

10. СШ г.п. Красносельский +   1 1

11. Верейковская СШ +

12. Гнезновская СШ +

13. СШ д. Изабелин +

14. Матвеевская СШ +

15. СШ аг. Юбилейный +

16. Подоросская СШ +

17. Субочская СШ +

18. Шиловичская СШ +

Итого: 18 1 2 2 5